
別紙様式３

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

森林に関する国際セミナー企
画・運営支援業務

森林総合研究所
所長　浅野　透
（茨城県つくば市松の里1）

令和6年9月4日

(公財)国際緑化推進ｾﾝター
（東京都文京区後楽１－７
－１２　林友ビル）
1010005018507

一般競争入札
（総合評価）

－ 8,800,000 － 公財 国所管 1

樹木腐朽診断機
森林総合研究所
所長　浅野　透
（茨城県つくば市松の里1）

令和6年9月5日

エフティーエス(株)
（東京都中央区日本橋小舟
町8番1号）
1010001145370

一般競争入札 － 4,371,400 － － － －

軟X線デジタルセンサー
森林総合研究所
所長　浅野　透
（茨城県つくば市松の里1）

令和6年9月5日

ソフテックス(株)
（東京都世田谷区北沢１－
３７－３）
6010901006650

一般競争入札 － 3,938,000 － － － －

改質リグニンの造粒テスト業
務

森林総合研究所
所長　浅野　透
（茨城県つくば市松の里1）

令和6年9月6日

(株)三洋
（茨城県つくば市大曽根道
陸神２７０８－１）
1050001015644

一般競争入札 － 2,101,000 － － － －

ForestGENシステム再構築及
び保守支援業務

森林総合研究所
所長　浅野　透
（茨城県つくば市松の里1）

令和6年9月10日

ｱｶﾃﾞﾐｯｸｴｸｽﾌﾟﾚｽ（株）
（茨城県つくば市千現２－
１－６）
9050001017674

一般競争入札 － 4,840,000 － － － －
複数年契約
R6.9.10-R8.3.31

接着性能評価（剥離等内部観
察）装置

森林総合研究所
所長　浅野　透
（茨城県つくば市松の里1）

令和6年9月11日

島津ｻｲｴﾝｽ東日本(株)
（茨城県つくば市吾妻３丁
目１７－１）
7010501032617

一般競争入札 － 23,980,000 － － － － 特定調達

備考

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称、住所及び法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



蛍光X線分析装置
森林総合研究所
所長　浅野　透
（茨城県つくば市松の里1）

令和6年9月13日

(株)堀場製作所
（京都府京都市南区吉祥院
宮の東町2）
1130001011676

一般競争入札 － 22,044,000 － － － － 特定調達

帰還困難区域等の森林におけ
る放射性物質濃度の調査の為
の試料採取および測定業務

森林総合研究所
所長　浅野　透
（茨城県つくば市松の里1）

令和6年9月13日

㈱日本環境調査研究所
（東京都新宿区西新宿6丁
目24番1号）
5011101016301

一般競争入札 － 7,238,000 － － － －

東北育種場樹木伐倒・整地・
処分業務

森林総合研究所
林木育種センター
東北育種場長　三重野 信
（岩手県滝沢市大崎95）

令和6年9月17日
(有)二和木材
（岩手県滝沢市後268-56）
5400002004086

一般競争入札 － 9,020,000 － － － －

花粉飛散防止剤実用化試験に
係る高所作業車操作等業務単
価契約

森林総合研究所
所長　浅野　透
（茨城県つくば市松の里1）

令和6年9月17日

（株）ジャスト
（埼玉県草加市青柳3-31-
2）
5030001066520

一般競争入札 － 1,980,000 － － － －

単価契約
契約金額は予定
数量に対する金
額

X線CT装置

森林総合研究所
関西支所長　鷹尾　元
（京都府京都市伏見区桃山
町永井久太郎68）

令和6年9月18日

クアナ技研(株)
（京都府京都市中京区西ノ
京東中合町28）
6130001020565

一般競争入札 － 4,433,000 － － － －

林木育種センター遺伝子組換
実験棟閉鎖温室改修工事設計
業務

森林総合研究所
林木育種センター
所長　箕輪 富男
（茨城県日立市十王町伊師
3809-1）

令和6年9月24日

（株）須藤設備事務所
（水戸市河和田町3038-
13）
3050002006434

一般競争入札 － 2,860,000 － － － －

DNA断片自動ゲル抽出装置保
守業務　1式

森林総合研究所
林木育種センター
所長　箕輪 富男
（茨城県日立市十王町伊師
3809-1）

令和6年9月27日

理科研(株)つくば支店
（茨城県つくば市高野台三
丁目１６－２）
8180001124830

一般競争入札 － 1,644,500 － － － －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


